REQUERIMENTO 016/2011

 				        O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário,
requer o envio deste a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal,  e ao
Senhor Carlos Roberto Vieira de Lima, Secretário Municipal de Planejamento e Meio
Ambiente,  visando a elaboração de Projeto para construção de prédio próprio para abrigar a
sede da IAGRO, neste município.

					JUSTIFICATIVA:

  					Tendo em vista que o prédio utilizado pela  IAGRO (Agência Estadual de Defesa Sanitária
Animal e Vegetal do Estado do Mato Grosso do Sul) em Nioaque-MS,  não oferece boas
condições de atendimento ao público em geral, em virtude as instalações serem impróprias
para o bom fluxo dos trabalhos ali realizados,   e tratando-se de um antigo anseio de nossos
munícipes, é necessário que agilizemos as medidas cabíveis para que possamos colocar em
prática a realização desta reivindicação.

                                                                 Sala das Sessões em 25 de abril de 2011

 				         VER. JAIR RIBEIRO – PSDB